FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/5040010-08

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040010-08, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS DE MARAVALHA,

ENRIQUECIMENTO AMBIENTAL, BEBEDOURO PARA RATOS E CA MUNDONGOS,

PARA O PROJETO 5.04.0010, pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem

de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente

da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI

DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI

DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às dez horas do

dia doze do mês de junho do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: ALBR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA,

ROBERTO GIANNICHI FILHO – ME, AGROFORTE COMERCIAL A GROPECUARIA

LTDA - ME habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador

Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide DESCLASSIFICAR  a proposta da empresa

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME  por estar em desacordo ao

solicitado no edital e DECLARA VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada

mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações

submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                     TABELA DE VALORES R$

ITEM NOME DESCRIÇÃO
QUANT.
ANUAL

EMPRESA

VLR.
UNITÁRIO

R$

01
MARAVALHA DE
PINUS PRENSADA
E ESTERILIZADA

Forração para cama dos Animais de Laboratório na
forma de Maravalha obtida da Madeira pinus
elliotti, inodora, na cor marfim, espessura máxima
1.5mm, sem tratamento químico, capacidade de
absorção de água (C.A. (%) especificado >300),
ausência total de poeira, lascas, farpas, britas e
demais impurezas oriundas de outros materiais e
espécies vegetais, Prensada (6 bar), esterilizada por
Radiação Gama 05 kgy, Material ATÓXICO.

1.500 sacos

ROBERTO

GIANNICHI

FILHO

ME

9,30

02

ENRIQUECIMENTO
AMBIENTAL PARA

RECREAÇÃO DE
RATOS

Produzido de forma espiralada e cilíndrica,
multifoliada, com papelão tipo miolo, utilizado
adesivo PRO-1117 ou PR-651 (base de preparo -
Fécula de Mandioca), diâmetro interno 90,0mm,
espessura:2,0 mm, comprimento 150,0 mm,
fabricado com materiais atóxicos.

200

unidades

ROBERTO

GIANNICHI

FILHO

ME

63,33

03

ENRIQUECIMENTO
AMBIENTAL PARA

RECREAÇÃO DE
CAMUNDONGOS

Tipo Igloo, de material autoclavável. Altura de
aproximadamente 57 mm e diâmetro de 108 mm

200

unidades

ALBR

INDÚSTRIA

E

COMERCIO

LTDA

32,90

04
BEBEDOURO PARA

RATOS
Confeccionados 100% em polisulfona e aço inox,
com capacidade para 700 mL. 50 unidades

ALBR

INDÚSTRIA

E

COMERCIO

LTDA

52,90